

## BALANCETE - 01/04/2019 a 30/04/2019

Título	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
<b>ATIVO</b>	<b>5.386.064,52</b>	<b>4.119.799,18</b>	<b>4.268.359,97</b>	<b>5.237.503,73</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>3.893.284,31</b>	<b>4.118.423,68</b>	<b>4.248.586,88</b>	<b>3.763.121,11</b>
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	3.893.284,31	4.118.423,68	4.248.586,88	3.763.121,11
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	2.593.955,03	2.826.801,23	3.060.790,67	2.359.965,59
BANCOS CONTA MOVIMENTO	2.042,27	2.253.364,14	2.239.309,41	16.097,00
APLICACOES FINANCEIRAS	2.591.912,76	573.437,09	821.481,26	2.343.868,59
<b>CREDITOS</b>	<b>1.262.591,04</b>	<b>1.291.622,45</b>	<b>1.183.986,04</b>	<b>1.370.227,45</b>
CLIENTES	1.241.551,71	1.185.608,29	1.066.864,95	1.360.295,05
IMPOSTOS A RECUPERAR	0,00	59.517,84	59.066,55	451,29
OUTROS CREDITOS	21.039,33	46.496,32	58.054,54	9.481,11
<b>DESPESAS ANTECIPADAS</b>	<b>36.738,24</b>	<b>0,00</b>	<b>3.810,17</b>	<b>32.928,07</b>
DESPESAS A APROPRIAR	36.738,24	0,00	3.810,17	32.928,07
<b>ATIVO NAO CIRCULANTE</b>	<b>1.492.780,21</b>	<b>1.375,50</b>	<b>19.773,09</b>	<b>1.474.382,62</b>
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	18.378,00	0,00	0,00	18.378,00
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	18.378,00	0,00	0,00	18.378,00
DEPOSITOS JUDICIAIS	18.378,00	0,00	0,00	18.378,00
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>1.436.496,54</b>	<b>1.375,50</b>	<b>19.042,14</b>	<b>1.418.829,90</b>
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>3.256.558,11</b>	<b>1.375,50</b>	<b>0,00</b>	<b>3.257.933,61</b>
BENS IMOVEIS	1.135.414,46	0,00	0,00	1.135.414,46
BENS MOVEIS	2.121.143,65	1.375,50	0,00	2.122.519,15
(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS	(1.808.062,37)	0,00	19.042,14	(1.827.104,51)
(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS	(1.808.062,37)	0,00	19.042,14	(1.827.104,51)
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL	(11.999,20)	0,00	0,00	(11.999,20)
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL	(11.999,20)	0,00	0,00	(11.999,20)
<b>INTANGIVEL</b>	<b>37.905,67</b>	<b>0,00</b>	<b>730,95</b>	<b>37.174,72</b>
SOFTWARES	59.020,80	0,00	0,00	59.020,80
SOFTWARES	59.020,80	0,00	0,00	59.020,80
(-) AMORTIZACOES	(21.115,13)	0,00	730,95	(21.846,08)
(-) AMORTIZACOES	(21.115,13)	0,00	730,95	(21.846,08)
<b>PASSIVO</b>	<b>5.386.064,52</b>	<b>2.664.220,56</b>	<b>2.609.305,48</b>	<b>5.331.149,44</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>2.718.704,13</b>	<b>1.476.668,51</b>	<b>1.421.753,43</b>	<b>2.663.789,05</b>
EXIGIBILIDADES DIVS	974.351,53	833.686,98	863.818,28	1.004.482,83
FORNECEDORES	974.351,53	833.686,98	863.818,28	1.004.482,83
FORNECEDORES NACIONAIS	974.351,53	833.686,98	863.818,28	1.004.482,83
OBRIGACOES TRIBUTARIAS	166.386,95	226.993,81	174.904,41	114.297,55
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIB A PAGAR	166.386,95	226.993,81	174.904,41	114.297,55
IMPOSTOS A PAGAR OU A RECOLHER	166.386,95	226.993,81	174.904,41	114.297,55
OBRIGACOES TRABALHISTAS	192.004,21	338.775,93	308.710,56	161.938,84
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	192.004,21	338.775,93	308.710,56	161.938,84
ORBIGAÇÕES TRABALHISTAS	192.004,21	338.775,93	308.710,56	161.938,84
OUTRAS OBRIGACOES	59.707,60	40.434,78	34.311,15	53.583,97
OUTRAS OBRIGACOES	59.707,60	40.434,78	34.311,15	53.583,97
OUTRAS OBRIGACOES	59.707,60	40.434,78	34.311,15	53.583,97
PROVISOES	1.326.253,84	36.777,01	40.009,03	1.329.485,86
PROVISOES	1.326.253,84	36.777,01	40.009,03	1.329.485,86
PROVISOES P/ CONTINGENCIAS	984.834,92	0,00	0,00	984.834,92
PROVISÕES P/ DESPESAS C/ PESSOAL	341.418,92	36.777,01	40.009,03	344.650,94
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>
OUTRAS OBRIGACOES	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
OUTRAS OBRIGACOES	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
OUTRAS OBRIGACOES	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
<b>PATRIMONIO LIQUIDO</b>	<b>2.637.360,39</b>	<b>1.187.552,05</b>	<b>1.187.552,05</b>	<b>2.637.360,39</b>
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS	(1.162.639,61)	1.187.552,05	1.187.552,05	(1.162.639,61)

## BALANCETE - 01/04/2019 a 30/04/2019

Título	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
LUCROS ACUMULADOS	1.187.552,05	1.187.552,05	0,00	0,00
LUCROS ACUMULADOS	1.187.552,05	1.187.552,05	0,00	0,00
(-) PREJUIZOS ACUMULADOS	(2.350.191,66)	0,00	1.187.552,05	(1.162.639,61)
(-) PREJUIZOS ACUMULADOS	(2.350.191,66)	0,00	1.187.552,05	(1.162.639,61)
CONTAS DE RESULTADO	(622.559,67)	1.319.859,95	1.226.214,24	(716.205,38)
LUCRO OU PREJUIZO LIQUIDO ANTES DO I.R	(594.692,78)	1.319.859,95	1.226.214,24	(688.338,49)
LUCRO OU PREJUIZO OPERACIONAL	(594.692,78)	1.319.859,95	1.226.214,24	(688.338,49)
LUCRO BRUTO	645.406,41	1.068.196,43	1.209.214,90	786.424,88
RECEITA LIQUIDA	3.866.413,53	110.590,26	1.188.578,93	4.944.402,20
CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(3.221.007,12)	957.606,17	20.635,97	(4.157.977,32)
DESPEAS OPERAC E OUTRAS RECEITAS	(1.263.457,29)	247.374,38	3.092,37	(1.507.739,30)
DESPEAS OPERACIONAIS	(1.263.457,29)	247.374,38	3.092,37	(1.507.739,30)
OUTRAS RECEITAS E DESP OPERACIONAIS	23.358,10	4.289,14	13.906,97	32.975,93
RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO	35.067,06	4.289,14	13.906,97	44.684,89
RECEITAS E DESPEAS EVENTUAIS	(11.708,96)	0,00	0,00	(11.708,96)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(27.866,89)	0,00	0,00	(27.866,89)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(27.866,89)	0,00	0,00	(27.866,89)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(27.866,89)	0,00	0,00	(27.866,89)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(27.866,89)	0,00	0,00	(27.866,89)